
1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  F R Ý D E K - M Í S T E K 
 

U S N E S E N Í 
 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného  
dne 14. 6. 2023 v 8:00 hod. ve velké zasedací síni  

Magistrátu města Frýdku-Místku 
                                                                                   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

1. ZAHÁJENÍ  
  
1/4/2023 Schválení programu 4. zasedání ZMFM 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

schvaluje 
 
program 4. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu včetně doplnění o dodatek č.1 
k mat. č. 2/3 a bod č. 3/4.  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2. FINANCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 

2/4/2023 Schválení účetní závěrky včetně výsledku hospodaření statutárního města 
Frýdek-Místek za účetní období roku 2022 sestavené k rozvahovému dni 

31. 12. 2022 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 

 
1. schvaluje 
 

1.1. účetní závěrku včetně výsledku hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za účetní období roku 
2022 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 dle přílohy č. 1 k usnesení; 

 
1.2. převod výsledku hospodaření po zdanění za rok 2022 statutárního města Frýdek-Místek na výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období dle přílohy č. 2 k usnesení; 
 

2. pověřuje primátora statutárního města Frýdek-Místek 
 
2.1. k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky statutárního města Frýdek-Místek za rok 2022 dle 

přílohy č. 3 k usnesení; 
 

3. ukládá 
 

3.1. finančnímu odboru zajistit odeslání informace o schválení účetní závěrky statutárního města 
Frýdek-Místek za rok 2022 do centrálního systému účetních informací státu podle technické vyhlášky o 
účetních záznamech. 

 
T – 31. 7. 2023 
Z – vedoucí finančního odboru  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

3/4/2023 Závěrečný účet statutárního města Frýdek-Místek za rok 2022   
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje  



2 

 

1. závěrečný účet statutárního města Frýdek-Místek za rok 2022 dle přílohy č. 1 k usnesení; 
  

2. celoroční hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za rok 2022, a to bez výhrad. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

4/4/2023 2. změna rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2023 
prováděná zastupitelstvem města formou rozpočtových opatření č. 39 - 54     

    
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. schvaluje 

 
1.1.  2. změnu rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2023 prováděnou zastupitelstvem města 

formou rozpočtových opatření č. 39 – 54 dle přílohy č. 1 – 9 a 1a) k usnesení, a to: 
 
❖   navýšení příjmů o             + 22 138,02 tis. Kč     na celkovou výši         1 629 221,10 tis. Kč  
❖   navýšení výdajů o             +22 238,02 tis. Kč      na celkovou výši         2 194 355,64 tis. Kč 
❖   navýšení financování o        + 100,00 tis. Kč      na celkovou výši             565 134,54 tis. Kč 

 
1.2.  nové znění pravomocí rady města k provádění rozpočtových opatření v roce 2023 v písmeně o): 

 
  „spočívající ve zvýšení nedaňových příjmů o přijaté paušální  náhrady výdajů na zajištění  ubytovací  kapacity 

v dočasném  nouzovém  přístřeší  a  v  nouzovém  ubytování  pro  osoby  prchající z  území státu  Ukrajina a 
současném zvýšení výdajů na jednotlivých ORJ na zajištění ubytovací kapacity“ 

 
2. ukládá 

 
2.1.  finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 39 – 54 pro 

rok 2023 dle platné rozpočtové skladby  
       T – 21. 6. 2023 
       Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 
2.2.  finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření na internetových stránkách města a současně 

oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jejich listinné podoby. 

        T – 14. 7. 2023 
        Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru                                                  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

5/4/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2023,  

 kultura - OŠKMaT   
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo     
 
a) o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2023 níže uvedenému subjektu: 
 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Frýdku-Místku, se sídlem Husova 377, Frýdek, 73801 
Frýdek-Místek, IČO 48003948, zapsaný v Rejstříku evidovaných právnických osob, zastoupený Ing. Jaromírem 
Rumíškem, na základě plné moci, na částečnou úhradu nákladů spojených se stavebními úpravami evangelického 
kostela ve Frýdku-Místku (oprava fasádního obkladu čelní (jižní) stěny a jižní, východní a severní strany věže 
včetně přilehlých říms a stříšky nad východním schodištěm) ve výši 1.000.000 Kč,   
 
b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2023 
se subjektem uvedeným v bodě a) usnesení dle přílohy č. 1/OŠKMaT/R/2023 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

 

 

 



3 

 

6/4/2023 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv  

 o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj 
kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2023“ 
Uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě 

Frýdek-Místek na rok 2023“ 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
I. rozhodlo     
 
a) o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit  
ve městě Frýdek-Místek na rok 2023“ níže uvedeným subjektům: 
 
1. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na činnost /nájem včetně služeb, celoroční propagační 
materiál, nákup a opravy hudebních nástrojů a souvisejícího vybavení, syntetizátor, dohody o provedení práce 

včetně odvodů, smlouvy dle autorského zákona, poplatky, kopírování, poštovné, tisk, digitalizace notového 
archívu, nákup a půjčovné not, hudební aranže, cestovné hostujících umělců a hráčů orchestru na vystoupení, 
vybavení orchestru - PC, kamera, kopírka, skener, lampičky, stojany, vícedenní soustředění – občerstvení, 
technické zajištění, ubytování, cestovné/ ve výši 160.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených 
uznatelných nákladů, 
 
2. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na akci „Jarní koncert“ /propagační materiál, 
programy, plakáty, pozvánky, OON včetně odvodů, vytvoření fotografií, nahrávky a videa z koncertu, občerstvení 
pro účastníky/ ve výši 42.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, 
 
3. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na akci „Podzimní koncert“ /propagační materiál, 
programy, plakáty, pozvánky, osobní náklady - OON včetně odvodů a smlouvy dle autorského zákona, honoráře, 
občerstvení pro účastníky/ ve výši 70.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů, 
 
4. MUSICA TEMPLI, spolek pro studium duchovní hudby, se sídlem Československé armády č. ev. 481,  
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 01293524, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 10661, zastoupený předsedkyní Ing. Jarmilou Drozdovou, na akci „Varhanní koncert pro 4 ruce  
a 4 nohy“ /pronájem, honoráře, propagace, tisk a výlep plakátů, programy, video přenos, poplatky, pořízení 
zvukového záznamu a fotodokumentace, materiál, občerstvení účinkujících/ ve výši 34.000 Kč, maximálně však  
ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, 
 
5. Svatováclavský hudební festival, z. s., se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava,  
IČO 26632578, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5991, zastoupený 
předsedou Doc. Mgr. Igorem Františákem, Ph.D., výhradně na uspořádání dvou koncertů ve Frýdku-Místku 
konaných v rámci cyklu koncertů „Hudební výlety 2023“ /umělecké honoráře, reklama, nájem koncertních prostor, 
organizační, produkční a technické služby, materiál, poplatky, ubytování a doprava, fotografické a audio-vizuální 
služby/ ve výši 86.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, 
 
6. Behind The Door, z.s.,  se sídlem Pod Štandlem 2226, Místek, 73801 Frýdek-Místek,  IČO 19268947, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20777, zastoupený předsedou  
Mgr. Ladislavem Muroňem, činnost hudební skupiny /propagace, účetní a právní služby, cestovné a ubytování  
na koncertech, realizace videoklipů k 20. výročí existence kapely Behind the Door - pronájem studia, technické 
zajištění, editace videa, mastering, fotograf, mix, cestovné, soustředění kapely - pronájem prostor, cestovné/  
ve výši 50.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, 
  
7. Jakub Vašek, nar. 13. 5. 1998, trvale bytem ***************************, výhradně na akci „Premiéra 
představení Dobrý voják Švejk“ /nájem, honoráře, propagace, ubytování autora dramatizace, výroba kulis, 
pronájem reklamní plochy/ ve výši 40.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů, 



4 

 

8. Kateřina Jelínková, se sídlem Husova 480/18, 74221 Kopřivnice, IČO 73056774, nezapsaná v OR, na akci 
„Módní přehlídka WitschModels“ /materiál, technické zajištění a DJ, honoráře a cestovní výlohy účinkujících, 
doprava materiálu, honoráře - fotografování, vizážista, kadeřnice, hostesky, moderátor akce, choreografie, stand 
UP/ ve výši 60.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, 
 
9. Dílna uměleckého smaltu, spolek, se sídlem Dobrovského 3108, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 26567288, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8436, zastoupený 
členkami Rady Mgr. Janou Hradilovou a Bc. Věrou Rackovou, na činnost /nájemné, dohody  o provedení práce  
na kurzy, materiál - plechy, smalt krycí a základový, režijní náklady - vodné, stočné, srážková voda, internet, 
odpady, elektrická energie, poplatky, nákup technického vybavení - pákové nůžky, ohýbačka/ ve výši 500.000 Kč, 
maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, 
 
10. Handicap centrum Škola života Frýdek-Místek, o.p.s., se sídlem Mozartova 2313, Místek, 73801 
Frýdek-Místek, IČO 01854071, obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku OPS vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl O, vložka 1199, zastoupená ředitelkou Mgr. Gabrielou Morongovou, na činnost společenského 
klubu /pronájem sálu, materiál kancelářský a pro rukodělné práce, nákup rekvizit, poštovné, občerstvení/ 
ve výši 45.000 Kč, maximálně však ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, 
 
b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu 

„Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2023“ se subjekty uvedenými 
v bodě I. a) usnesení dle příloh č. 1/OŠKMaT/DP PaRKA/2023 až 10/OŠKMaT/DP PaRKA/2023 
k usnesení. 
 
II. rozhodlo    

  
o neposkytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit 
ve městě Frýdek-Místek na rok 2023“ níže uvedeným subjektům: 
 
11. FilmeCzech production s.r.o., se sídlem Chudenická 1059/30, Hostivař, 10200 Praha 10, IČO 17775582, 
společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 376498, zastoupená jednatelem 
Jakubem Vaškem, na natáčení internetového seriálu Nikomu ani muk ve výši 300.000 Kč, 
 
12. Možnost rozletu, Spolek, se sídlem Komenského 446, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 17315069, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20314, zastoupený předsedou, na činnost  
ve výši 206.000 Kč. 
 
III. rozhodlo     
 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S/0161/2023/OSKMaT ze dne 23. 3. 2023 o poskytnutí neinvestiční 
dotace z dotačního programu Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2023“  
pro Vlastivědný spolek Skaličanů. 
Předmětem dodatku je změna termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté neinvestiční dotace dle 
přílohy č. 1 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
7/4/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města pro rok 2023 – odbor 
sociálních služeb 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 

a) rozhodlo  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města pro rok 2023 níže uvedenému subjektu: 

1. Slezská diakonie, se sídlem Na Nivách 259/7, 73701 Český Těšín, IČO 65468562, církevní organizace 

zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury České republiky, zastoupená ředitelkou 

Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ve výši Kč  150 000,-, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů 

v rámci projektu „Výdejna potravinové a materiální pomoci“, tj. na úhradu nájemného a služeb spojených s 

nájmem.  Neinvestiční dotace je určena výhradně na úhradu provozních nákladů zařízení příjemce, kterým je 



5 

 

Výdejna potravinové a materiální pomoci na adrese Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. 

S/0359/2023/OSS, uložené na OSS. 

b) rozhodlo  
 
o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města pro rok 2023 se subjektem uvedeným 
v bodě a) dle přílohy č. S/0359/2023/OSS k usnesení, uložené na OSS. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

8/4/2023 Poskytnutí investičních a neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z dotačního 

programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení životního prostředí pro 

rok 2023“ – OŽPaZ  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 

a) o poskytnutí investiční dotace z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení 
životního prostředí pro rok 2023“ a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace s níže uvedenými subjekty: 

 
1. Petr Chlebek, trvale bytem ***********, ********************, ve výši 50 000 Kč, na změnu 

způsobu vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 458 ve Skalici ve 
Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy č. 1 k usnesení; 

2. Zdeněk Novák, trvale bytem *********, ********************, ve výši 50 000 Kč, na změnu způsobu 
vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 364 ve Skalici ve Frýdku-
Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy č. 2 k usnesení; 

3. Roman Švrčina, trvale bytem *********, ********, *****************, ve výši 50 000 Kč, na změnu 
způsobu vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 134 na ul. Horní  
ve Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy č. 3 k usnesení; 

4. Martina Žurovcová, trvale bytem ************, ********************, ve výši 50 000 Kč, na změnu 
způsobu vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 284 v Lískovci ve 
Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy č. 4 k usnesení; 

5. Tomáš Kaleta, trvale bytem *********************, ******************, ve výši 50 000 Kč, na 

pořízení solárních kolektorů souvisejících se změnou způsobu vytápění a se změnou způsobu ohřevu 
teplé vody pro rodinný dům č. p. 2906 na ul. Panské Nové Dvory ve Frýdku-Místku, dle přílohy č. 5 
k usnesení; 

6. Markéta Zamazalová, trvale bytem ************, *******************, ve výši 50 000 Kč, na změnu 
způsobu vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 176 v Lískovci 
ve Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy č. 6 k usnesení. 

 
b) o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení 
životního prostředí pro rok 2023“ a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace s níže uvedenými subjekty:  
 

7. Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek, se sídlem Bahno-
Příkopy 1600, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 67777139, zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 46647, zastoupený Hubertem Rodkem, předsedou, ve výši 
15 000 Kč, na projekt Přírodě o krok blíž v roce 2023, tj. na podporu aktivity subjektu související  
s ekologickou výchovou, vzděláváním a osvětou, dle přílohy č. 7 k usnesení; 

8. Přátelé Lipiny, z.s., se sídlem V. Vantucha 1341, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 07279710, zapsán ve 
spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 17789, zastoupený dvěma 
členy Výkonné rady Zdenkou Benešovou a Janou Šponiarovou, ve výši 22 000 Kč, na projekt Pestrá  
a jedlá Lipina v r. 2023 – navrácení života a vody do půdy, tj. na podporu aktivity subjektu v oblasti 
životního prostředí, dle přílohy č. 8 k usnesení; 

9. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Frýdek-Místek, se sídlem Palackého 123, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 004 33 900, zapsané ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 43755, zastoupené předsedou představenstva Václavem Kolkem a hospodářem Věrou 
Bednárkovou, ve výši 15 000 Kč, na floristickou soutěž pořádanou ÚS ČZS Frýdek-Místek pro žáky, 
juniory a seniory v roce 2023, tj. na podporu aktivity subjektu souvisejícího s ekologickou výchovou, 
vzděláváním a osvětou, dle přílohy č. 9 k usnesení; 



6 

 

10. Myslivecký spolek Sedliště-Frýdek, se sídlem č. p. 282, 739 36 Sedliště, IČ 47861631, zapsán ve 
spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1866, zastoupený předsedou 
Bc. Hubertem Rodkem a místopředsedou Daliborem Rybářem, ve výši 30 000 Kč, na myslivecká políčka 
pro zvěř – mulčování, orba, vláčení, osetí a hnojení, tj. na podporu aktivity subjektu v oblasti životního 
prostředí, dle přílohy č. 10 k usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

 9/4/2023 Poskytnutí    investičních   dotací    a   uzavření   veřejnoprávních    smluv  
o poskytnutí investičních dotací z dotačního programu „Podpora napojení  

na vodohospodářskou infrastrukturu města pro rok 2023“ – OŽPaZ  

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
o poskytnutí investiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
s těmito subjekty: 
 

1. Jiří Petreček, trvale bytem **********, ***********************, ve výši 30 000 Kč  
na připojení rodinného domu č. p. 88 na ul. Za Školou ve Frýdku-Místku na kanalizační řad, dle přílohy  
č. 1 k usnesení; 

2. Bohdan Valušek, trvale bytem **************************, *************************, ve výši 25 
286 Kč, na připojení stavby pro rodinnou rekreaci č. e. 4 na ul. Panské Nové Dvory ve Frýdku-Místku na 
vodovodní řad, dle přílohy č. 2 k usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

10/4/2023 Poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

investičních dotací z dotačního programu Podpora pořízení hybridních 
automobilů na rok 2023 – odbor územního rozvoje a stavebního řádu  

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
I.  o poskytnutí investičních dotací z dotačního programu Podpora pořízení hybridních automobilů na rok 2023 

subjektům uvedeným v odstavci II. pod body 1 až 32  
 
II. o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních dotací mezi statutárním městem Frýdek-Místek 

a následujícími subjekty: 
 

1. AQUA RANK, s.r.o., IČO 25831119, se sídlem Těšínská 1167, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupena 
na základě plné moci Lucií Strnišťovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s 
hybridním pohonem TOYOTA C-HR dle přílohy č. S/0305/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

2. Artalo design s.r.o., IČO 10888560, se sídlem Lískovec 393, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupena 
jednatelem Davidem Řehou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním 
pohonem HONDA CR-V 2,0e:HEV dle přílohy č. S/0306/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

3. Beskyd Arbo s.r.o., IČO 06968066, se sídlem Bezručova 1771, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupena 
na základě plné moci Ing. Beátou Humplíkovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením 
automobilu s hybridním pohonem TOYOTA RAV4 dle přílohy č. S/0307/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

4. Jaroslav Bielčik, trvale bytem *************, **********************, zastoupen na základě plné 
moci Janou Bielčikovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním 
pohonem HONDA CR-V dle přílohy č. S/0308/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

5. Daniel Cinař, trvale bytem ***********, ********************, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené 
s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA RAV4 HYBRID SELECTION dle přílohy 
č. S/0309/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 



7 

 

6. Miroslav Dokoupil, trvale bytem **********, **************************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON NX4E HYBRID PHEV 
dle přílohy č. S/0310/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

7. Gabriel Galia, trvale bytem *************, **********************, zastoupen na základě plné moci 
Ing. Beátou Humplíkovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním 
pohonem TOYOTA YARIS CROSS dle přílohy č. S/0311/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

8. Ing. Pavel Halama, trvale bytem **************, *************************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI i30 dle přílohy č. 
S/0312/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

9. Milan Halamíček, trvale bytem ***************, **********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HONDA CIVIC 5D e:HEV SPORT HYBRID 
dle přílohy č. S/0313/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

10. Ondřej Heřman, trvale bytem ***************, **************************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem MAZDA CX-30 dle přílohy č. 
S/0314/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

 
11. Jaroslav Holaň, trvale bytem *************, *********************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 

spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA COROLLA CROSS dle přílohy č. 
S/0316/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

12. Zdeněk Holeksa, trvale bytem **************, ***********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI KONA HYBRID dle přílohy 
č. S/0317/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

13. HR systém, s.r.o., IČO 25825321, se sídlem Slezská 1080, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupena 
jednatelem Ing. Radomírem Švecem, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s 
hybridním pohonem BMW X5 XDRIVE 45E dle přílohy č. S/0318/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

14. Iva Jedličková, trvale bytem ************, *********************, ve výši 71.200 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA YARIS HYBRID dle přílohy č. 
S/0319/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

15. Adriana Kaletová Tošenovská, trvale bytem *****************, *******************, ve výši 
75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA COROLLA CROSS 
dle přílohy č. S/0320/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

16. Petr Klemš, trvale bytem *************, **********************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI i30 dle přílohy č. S/0321/2023/OÚRaSŘ 
k tomuto usnesení.  
 

17. Ing. Jan Klimša, trvale bytem ****************, ***********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem BMW X5 XDRIVE 45E dle přílohy  
č. S/0322/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

18. Komplexbank, spol. s r. o., IČO 26833298, se sídlem Josefa Václava Sládka 41, Místek, 738 01 Frýdek-
Místek, zastoupena jednatelem Ing. Petrem Jonasem, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením 
automobilu s hybridním pohonem HONDA JAZZ IV HYBRID 1.5 e:HEV dle přílohy č. 
S/0323/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

19. Pavel Krumpoch, trvale bytem ***************, ***********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI i30 dle přílohy č. 
S/0324/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

20. Hana Lichnovská, trvale bytem ***********, *********************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem SUZUKI VITARA 1,4 MHEV dle přílohy č. 
S/0325/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 



8 

 

21. Petr Mareček, trvale bytem ****************, ***********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI i30 dle přílohy č. 
S/0326/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

22. MaryTax s.r.o., IČO 26859351, se sídlem Antonínovo náměstí 92, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupena jednatelkou Ludmilou Leou Mazurovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením 
automobilu s hybridním pohonem BMW X1 x20d dle přílohy č. S/0327/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

23. Lukáš Menšík, trvale bytem **************, ***********************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON 1.6 GDI PHEV dle přílohy 
č. S/0328/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

24. Alena Mikulová, DiS., trvale bytem ***********, **********************, zastoupena na základě 
plné moci Jiřím Mikulou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním 
pohonem TOYOTA YARIS HYBRID dle přílohy č. S/0329/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

25. Lenka Mrázková, trvale bytem *************, **********************, zastoupena na základě plné 
moci Ing. Beátou Humplíkovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním 
pohonem TOYOTA YARIS CROSS dle přílohy č. S/0330/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  

 
26. Nákupní centrum Modrá labuť s.r.o., IČO 61975184, se sídlem Příborská 1487, Místek, 738 01 Frýdek-

Místek, zastoupena jednatelem Markem Žižkou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením 
automobilu s hybridním pohonem VOLVO XC60 dle přílohy č. S/0331/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

27. OBAMA Invest s.r.o., IČO 28579577, se sídlem Vojtěcha Martínka 2004, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupena jednatelem Pavlem Mazurem, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu 
s hybridním pohonem BMW X1 x20d dle přílohy č. S/0332/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

28. Helena Olejníková, trvale bytem *************, **********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem SUZUKI S-CROSS  BOOSTERJET HYBRID 
dle přílohy č. S/0333/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

29. Tomáš Poliak, trvale bytem ************, ********************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON HEV dle přílohy č. 
S/0334/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

30. Ing. Naděžda Seltenreichová, IČO 88055230, se sídlem Panské Nové Dvory 3222, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem 
VOLVO XC60 dle přílohy č. S/0335/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

31. Jakub Sikora, trvale bytem **************, *******************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI i30 dle přílohy č. S/0336/2023/OÚRaSŘ 
k tomuto usnesení.  
 

32. Martin Vrobel, trvale bytem ******************, *********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA RAV4  dle přílohy č. 
S/0337/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

11/4/2023 Poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
neinvestičních dotací z dotačního programu Reklama F-M – podpora zřízení 

či obnovy označení provozoven na rok 2023 – odbor územního rozvoje  

 a stavebního řádu  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
I.  o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu Reklama F-M – podpora zřízení či obnovy označení 

provozoven na rok 2023 subjektům uvedeným v odstavci II. pod body 1 až 2  
 



9 

 

II. o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací mezi statutárním městem Frýdek-Místek 
a následujícími subjekty: 

 
1. Mgr. Jaroslav Kocinec, LL.M., trvale bytem *********, *************************, ve výši 14.500 

Kč na výdaje spojené se zřízením označení provozovny na Zámeckém náměstí č.p. 1260, Frýdek-Místek, 
(logomalba na fasádě a výstrč) dle přílohy č. S/0338/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení.  
 

2. Monika Pěchová, IČO 73003476, se sídlem Dolní Marklovice 432, 735 72 Petrovice u Karviné, ve výši 
6.600 Kč na výdaje spojené se zřízením označení provozovny na ul. Anenská č.p. 689, Frýdek-Místek, 
(reklamní tabule a polepy výloh) dle přílohy č. S/0339/2023/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

12/4/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy  
o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtu  statutárního  města  

Frýdku-Místku pro rok 2023 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku 
  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
a) rozhodlo 
 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2023  
- dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku tomuto subjektu:  
 
Tělocvičná jednota Sokol Frýdek-Místek se sídlem Novodvorská 667, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,  
IČ 00494780, zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 28059, 
zastoupená starostou Jiřím Zaoralem a jednatelkou Marií Dankovou na úhradu části výdajů spojených s účastí 
taneční skupiny Funky Beat na Mistrovství Evropy v Chorvatsku HIP HOP UNITE 2023 EUROPEAN 
CHAMPS, EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 2023, tj. doprava, startovné a ubytování, které se uskuteční 
v předpokládaném termínu 14. – 18. 6. 2023 v Opatiji v Chorvatsku ve  výši 100.000 Kč.          
 
b) rozhodlo 
 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města  
Frýdku-Místku pro rok 2023 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjektem uvedeným 
v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

3.  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 

13/4/2023 Hospodaření s majetkem statutárního města – zrušení usnesení, prodej,  
nabytí, nenabytí nemovitých věcí a záměr prodat nemovité věci 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
I. rozhodlo  
  
1.  a) zrušit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku ze dne 16.06.2021 č. III./3a/3.1./2.a), b), které zní:  
 „Zastupitelstvo města Frýdku-Místku rozhodlo  
a) o nabytí části pozemku p.č. 4405 orná půda o výměře cca 93 m2, k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku, obec  
Frýdek-Místek (Vratimovská), od MUDr. Jiřího Mladěnky, bytem **********, ***************, za kupní cenu 
173 Kč/m2. Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem. Nabytí části pozemku 
bude realizováno po vybudování stavby „Výstavba autobusového zálivu a chodníku u zastávky ELIS, v k.ú. 
Lískovec u Frýdku-Místku.  
b) o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím kupujícím 
a MUDr. Jiřím Mladěnkou, bytem ***********, *******************, jako budoucím prodávajícím, na jejímž 
základě dojde k prodeji části pozemku dle bodu a) tohoto usnesení. Kupní smlouva bude uzavřena po realizaci 
stavby „Výstavba autobusového zálivu a chodníku u zastávky ELIS, v k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku“.“  
    b) nabýt část pozemku p.č. 4405, orná půda, o výměře cca 93 m2, k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku, obec  
Frýdek-Místek (Vratimovská), od MUDr. Jiřího Mladěnky, bytem **********, *******************, za kupní 
cenu 500 Kč/m2. Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem. Nabytí části 



10 

 

pozemku bude realizováno po vybudování stavby „Výstavba autobusového zálivu a chodníku u zastávky ELIS, 
v k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku“, dle přílohy č. 1 k usnesení.  
    c) uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím kupujícím 
a MUDr. Jiřím Mladěnkou, bytem *********, *****************, jako budoucím prodávajícím, na jejímž 
základě dojde k prodeji části pozemku dle bodu b) tohoto usnesení. Kupní smlouva bude uzavřena po realizaci 
stavby „Výstavba autobusového zálivu a chodníku u zastávky ELIS, v k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku“.  
 
2. a) zrušit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku ze dne 15.09.2021 č. III./3a/3.1./2., které zní: 
„Zastupitelstvo města Frýdku-Místku rozhodlo o prodeji části pozemku p.č. 5557/1 zahrada o výměře cca 80 m2, 
k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (I. J. Pešiny), Petru Tichému, bytem ****************, ******************, 
za kupní cenu 630 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu 1 roku od schválení zastupitelstvem města. 
Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem. Pokud tento převod bude ke dni 
uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně.“ 
   b) prodat pozemek p.č. 5557/1, zahrada, o výměře 89 m2 a část pozemku p.č. 5558/20, trvalý travní porost, 
o výměře 17 m2 odměřenou geometrickým plánem č. 6830-22/2023 a nově označenou jako pozemek p.č. 
5558/29, trvalý travní porost, vše k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (K Lesu), Antonu Kanalašovi, bytem 
************, *************, za kupní cenu 700 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu 1 roku od 
schválení zastupitelstvem města, dle přílohy č. 2 k usnesení. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění 
zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 

 
3. zrušit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku ze dne 15.12.2021 č. III./3a/3.1./7., které zní: 
„Zastupitelstvo města Frýdku-Místku rozhodlo o prodeji části pozemku p.č. 5196/40 zahrada o výměře cca 162 
m2, v k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Nad Lipinou), do podílového spoluvlastnictví Drahuši Klusové, bytem 
****************, ************************* a Martinu Procházkovi, bytem ****************, 
*******************, za kupní cenu 980 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu 1 roku od schválení 
zastupitelstvem města. Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem. Pokud tento 
převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně.“ 
 
4. nabýt část pozemku p.č. 4476/10, orná půda, o výměře 48 m2, odměřené geometrickým plánem  
č. 5299-129/2021 a nově označené jako pozemek p.č. 4476/22, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Místek, 
obec Frýdek-Místek (ul. Kvapilova), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČO: 01312774, a to bezúplatně,  
dle přílohy č. 3 k usnesení.  
 
5. a) nabýt pozemek p.č. 7702/5, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 8 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek 
(centrální hřbitov Frýdek), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
IČO: 69797111, a to bezúplatně.  
   b) zřídit věcné právo ve prospěch České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
IČO: 69797111, spočívající v závazku statutárního města Frýdek-Místek nezcizit a nezatížit zástavním právem 
pozemek p.č. 7702/5, ostatní plocha – jiná plocha, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, po dobu 5 let od provedení 
vkladu vlastnického práva statutárního města Frýdku-Místku k uvedenému pozemku do katastru nemovitostí.  
   c) uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva mezi 
Českou republikou, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 69797111, jako převodcem a 
statutárním městem Frýdek-Místek jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku 
specifikovaného v bodě a) tohoto usnesení a zřízení věcného práva dle bodu b) tohoto usnesení, dle přílohy č. 4 
k usnesení.  
 
6. a) nabýt nemovité věci:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 24/60 pozemku p.č. 3059/29, ostatní plocha – sportoviště a rekreační 
plocha, o výměře 2.843 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (areál TJ SLEZAN), 

- pozemky p.č. 962/32, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 389 m2, p.č. 962/33, ostatní plocha – 
zeleň, o výměře 284 m2, p.č. 962/34, ostatní plocha – zeleň, o výměře 835 m2, p.č. 962/115, ostatní plocha – 
zeleň, o výměře 114 m2, p.č. 962/121, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 23 m2, všechny v k.ú. 
Frýdek, obec Frýdek-Místek (zeleň + plochy podél ul. T.G. Masaryka u INVY), p.č. 962/59, ostatní plocha – jiná 
plocha, o výměře 2.988 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (sídlištní zeleň, ul. Mánesova), p.č. 3090/7, ostatní 
plocha – zeleň, o výměře 4.433 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (veřejná zeleň v oku u estakády), p.č. 
3393/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 1.135 m2, p.č. 3394/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 
2.681 m2, p.č. 3395, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 871 m2, p.č. 3396/2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 429 m2, všechny v k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (veřejné prostranství + zeleň kolem 
Domu zvláštního určení, ul. Na Aleji č.p. 82 a u Penzionu pro seniory Frýdek-Místek, p.o., ul. Lískovecká 86), p.č. 



11 

 

3394/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 820 m2, na kterém stojí stavba č.p. 82, byt. dům, ve vlastnictví 
SMFM - Dům zvláštního určení, ul. Na Aleji č.p. 82, p.č. 3396/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 425 m2, 
na kterém stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., ve  vlastnictví SMFM, p.č. 3396/9, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 375 m2, na kterém stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., ve vlastnictví SMFM, p.č. 3396/20, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 86 m2, na kterém stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., ve vlastnictví SMFM, všechny v k.ú. 
Frýdek, obec Frýdek-Místek (pozemky pod stavbami Penzionu pro seniory Frýdek-Místek, p.o., ul. Lískovecká č.p. 
86), p.č. 620/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 1.828 m2, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (veřejná zeleň, parčík 
ul. U Náhonu), p.č. 1980/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 3.752 m2, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (veřejná 
zeleň + zpevněné plochy, ul. Pionýrů), od Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 70890692, a to bezúplatně. 
    b) zřídit věcné právo ve prospěch Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava, IČO: 70890692, spočívající v závazku statutárního města Frýdek-Místek nezcizit nemovité věci: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 24/60 pozemku p.č. 3059/29, ostatní plocha – sportoviště a rekreační 
plocha, o výměře 2.843 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (areál TJ SLEZAN), 
- pozemky p.č. 962/32, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 389 m2, p.č. 962/33, ostatní plocha – 
zeleň, o výměře 284 m2, p.č. 962/34, ostatní plocha – zeleň, o výměře 835 m2, p.č. 962/115, ostatní plocha – 
zeleň, o výměře 114 m2, p.č. 962/121, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 23 m2, všechny v k.ú. 
Frýdek, obec Frýdek-Místek (zeleň + plochy podél ul. T.G. Masaryka u INVY), p.č. 962/59, ostatní plocha – jiná 
plocha, o výměře 2.988 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (sídlištní zeleň, ul. Mánesova), p.č. 3090/7, ostatní 

plocha – zeleň, o výměře 4.433 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (veřejná zeleň v oku u estakády), p.č. 
3393/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 1.135 m2, p.č. 3394/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 
2.681 m2, p.č. 3395, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 871 m2, p.č. 3396/2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 429 m2, všechny v k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (veřejné prostranství + zeleň kolem 
Domu zvláštního určení, ul. Na Aleji č.p. 82 a u Penzionu pro seniory Frýdek-Místek, p.o., ul. Lískovecká 86), p.č. 
3394/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 820 m2, na kterém stojí stavba č.p. 82, byt. dům, ve vlastnictví 
SMFM - Dům zvláštního určení, ul. Na Aleji č.p. 82, p.č. 3396/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 425 m2, 
na kterém stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., ve  vlastnictví SMFM, p.č. 3396/9, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 375 m2, na kterém stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., ve vlastnictví SMFM, p.č. 3396/20, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 86 m2, na kterém stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., ve vlastnictví SMFM, všechny v k.ú. 
Frýdek, obec Frýdek-Místek (pozemky pod stavbami Penzionu pro seniory Frýdek-Místek, p.o., ul. Lískovecká č.p. 
86), p.č. 620/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 1.828 m2, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (veřejná zeleň, parčík 
ul. U Náhonu), p.č. 1980/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 3.752 m2, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (veřejná 
zeleň + zpevněné plochy, ul. Pionýrů), po dobu 10 let od účinků vkladu vlastnického práva k výše uvedeným 
nemovitým věcem do katastru nemovitostí. 
c) uzavřít darovací smlouvu mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava, IČO: 70890692, jako dárcem a statutárním městem Frýdek-Místek jako obdarovaným, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí specifikovaných v bodě a) tohoto usnesení a zřízení věcného 
práva dle bodu b) tohoto usnesení, ve znění dle přílohy č. 5 k usnesení. 
 
7. a) nabýt část pozemku p.č. 4403/37, vodní plocha – vodní nádrž umělá, o výměře cca 492 m2, v k.ú. Místek, 
obec Frýdek-Místek (Bahno-Rovňa), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje 
Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 70890021, za 
kupní cenu ve výši 65,82 Kč/m2 pozemku + 168.431,45 Kč za trvalé porosty na pozemku, bez DPH (uplatnění 
DPH bude řešeno při uzavření kupní smlouvy na základě okolností platných v době jejího uzavření), dle přílohy č. 
6 k usnesení. 
Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem.  Nabytí části pozemku bude 
realizováno ve lhůtě a za podmínek uvedených ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě (viz bod b) tohoto usnesení). 
Kupní cena může být navýšena o kladnou průměrnou meziroční míru inflace vyhlášenou ČSÚ za každý kalendářní 
rok s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku, a to od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě do 
uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy, tj. náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku na stanovení kupní ceny ve výši 10.285 Kč vč. DPH, geometrického plánu pro rozdělení pozemku, 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ve výši 2.000 Kč a 
případné další náklady na opatření dalších podkladů spojených s převodem výše uvedené části pozemku bude 

hradit statutární město Frýdek-Místek. 
    b) uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Frýdek-Místek (dále jen „město“) jako 
budoucím kupujícím a Českou republikou, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Povodí Odry, státní 
podnik, se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 70890021, jako budoucím 
prodávajícím, jejímž předmětem je závazek obou stran uzavřít kupní smlouvu na převod části pozemku dle bodu 
a) tohoto usnesení za následujících podmínek: 
− kupní smlouva bude uzavřena na výzvu města, kterou je město oprávněno zaslat budoucímu prodávajícímu 

nejpozději do tří let ode dne účinnosti smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jinak závazky smluvních stran ze 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě zaniknou, přičemž se město zavazuje, že kupní smlouvu uzavře nejpozději 
před zahájením stavby „Cyklostezka Olešná-Palkovice“,  



12 

 

− návrh kupní smlouvy a návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se zavazuje zpracovat 

budoucí prodávající, 
− budoucí prodávající je oprávněn navýšit kupní cenu sjednanou smlouvou o budoucí kupní smlouvě o kladnou 

průměrnou meziroční míru inflace vyhlášenou ČSÚ za každý kalendářní rok s účinností od 1. ledna příslušného 
kalendářního roku, a to od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě do uzavření kupní smlouvy; město se 
zavazuje tuto změnu kupní ceny akceptovat bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě, 

− odchylka od výměry části pozemku uvedené v bodě a) tohoto usnesení může být max. 10 %, pokud dojde 
k rozšíření rozsahu budoucího předmětu koupě v důsledku geodetického zaměření nad tuto odchylku, je 
město povinno budoucího prodávajícího o této změně informovat a uzavřít dodatek ke smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě, 

− společně s výzvou k uzavření kupní smlouvy je město povinno předložit budoucímu prodávajícímu geometrický 
plán pro rozdělení pozemku, zhotovený na náklady města, 

− pokud stavba „Cyklostezky Olešná-Palkovice“ nebude realizována, je město oprávněno od smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě odstoupit,  

− pro případ porušení povinností města ze smlouvy o budoucí kupní smlouvě je sjednána smluvní pokuta ve výši 
20.000 Kč za každé jednotlivé nedodržení nebo porušení smluvních ustanovení (jedná se o povinnost oznámit 
rozšíření předmětu koupě nad přípustnou odchylku 10% a povinnost uzavřít dodatek ke smlouvě, povinnost 
uzavřít kupní smlouvu před zahájením stavby „Cyklostezky Olešná-Palkovice“, a povinnost doložit geometrický 
plán pro rozdělení pozemku s výzvou k uzavření kupní smlouvy); uhrazením smluvní pokuty nebude dotčen 
nárok budoucího prodávajícího na náhradu škody, smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu vzniklé škody, 

− ujednání o náhradní výsadbě provedené budoucím prodávajícím na budoucím předmětu koupě, s tím, že 
město tuto výsadbu v případě kladného povolení kácení dřevin rostoucích mimo les pokácí, a pokud mu bude 
uložena příslušným orgánem ochrany přírody náhradní výsadba, provede tuto včetně zajištění následné péče o 
dřeviny na své náklady v souladu s příslušným rozhodnutím jako žadatel o povolení kácení dřevin rostoucích 
mimo les.  

 
8.  a) nabýt nemovité věci: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/6 části pozemku p.č. 4298/1, orná půda, o výměře cca 2.100 m2, 
k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Bahno-Rovňa), od Pavlíny Bernáškové, bytem ***************, *********, 
****************, a to za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 s tím, že přesný rozsah části pozemku, k níž bude 
nabýván spoluvlastnický podíl, bude určen geometrickým plánem, dle přílohy č. 7 k usnesení, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/3 části pozemku p.č. 4298/1, orná půda, o výměře cca 2.100 m2, 
k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Bahno-Rovňa), od Jana Muroně, bytem ***************, 
**********************, a to za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 s tím, že přesný rozsah části pozemku, k níž 
bude nabýván spoluvlastnický podíl, bude určen geometrickým plánem, dle přílohy č. 7 k usnesení, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/3 části pozemku p.č. 4298/1, orná půda, o výměře cca 2.100 m2, 
k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Bahno-Rovňa), od Lubomíra Muroně, bytem *************, 
*********************, a to za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 s tím, že přesný rozsah části pozemku, k níž 
bude nabýván spoluvlastnický podíl, bude určen geometrickým plánem, dle přílohy č. 7 k usnesení, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/6 části pozemku p.č. 4298/1, orná půda, o výměře cca 2.100 m2, 
k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Bahno-Rovňa), od Tomáše Muroně, bytem ***************, 
**********************, a to za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 s tím, že přesný rozsah části pozemku, k níž 
bude nabýván spoluvlastnický podíl, bude určen geometrickým plánem, dle přílohy č. 7 k usnesení, přičemž 
usnesení lze realizovat i částečně. 
Zdůvodnění odchylky od ceny v místě a čase obvyklé: 
Odchylka od ceny obvyklé (tj. od ceny stanovené znaleckým posudkem ze dne 26.04.2023, zpracovaným 
Zdeňkem Adamusem, ve výši 263 Kč/m2, tj. celková kupní cena za stavbou dotčenou část pozemku o výměře cca 
2.100 m2) činí 552.300 Kč. 
Kupní cena ve výši 350 Kč/m2 pozemku je podmínkou vlastníků spoluvlastnických podílů pro následný převod 
spoluvlastnických podílů do vlastnictví města. 
Důvod pro uplatnění vyšší ceny je spatřován zejména ve veřejném zájmu výstavby cyklostezky („Cyklostezka 
Olešná-Palkovice“), kdy SMFM hodlá realizovat tuto stavbu, neboť považuje za důležité podporovat cyklistickou 
dopravu, která má být nedílnou součástí celkového dopravního řešení, plnohodnotná vedle individuální 
automobilové dopravy, veřejné a pěší dopravy. Takový přístup může přinést příjemnější a bezpečnější život ve 
veřejném prostoru, efektivnější mobilitu, úsporu finančních prostředků, podporu místního podnikání, zdravější 
prostředí pro obyvatele i návštěvníky, méně problémů s dopravními zácpami, méně hluku, čistší vzduch, snížení 
negativních vlivů na klimatické změny, úsporu neobnovitelných přírodních zdrojů, udržitelný cestovní ruch a 
veřejný prostor jako místo setkávání lidí a jejich vzájemnou komunikaci. Jakékoliv jiné řešení je nákladnější než 
kupní cena požadovaná podílovými spoluvlastníky pozemku. Nabytí spoluvlastnického podílu je v zájmu města a 
jeho občanů. 
     b) uzavřít smlouvy o budoucích kupních smlouvách, mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím 
kupujícím a Pavlínou Bernáškovou, bytem *******************, *************************, Janem 
Muroněm, bytem **************, ************************, Lubomírem Muroněm, bytem *************, 



13 

 

*********************** a Tomášem Muroněm, bytem ****************, *******************, jako 
budoucími prodávajícími, na jejichž základě dojde k převodu spoluvlastnických podílů dle bodu a) tohoto 
usnesení. Kupní smlouvy budou uzavřeny po kolaudaci stavby „Cyklostezka Olešná-Palkovice“ a po zápisu 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku do katastru nemovitostí.  
 
9. nabýt pozemky p.č. 6398/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 1313 m2, p.č. 6399/1, ostatní plocha – zeleň, 
o výměře 27 m2, p.č. 6404/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 2591 m2, p.č. 6414, ostatní plocha – jiná plocha, 
o výměře 2634 m2, p.č. 7768/8, ostatní plocha – zeleň, o výměře 128 m2, všechny v k.ú. Frýdek, obec  
Frýdek-Místek (u Lidlu ve Frýdku), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČO: 01312774, a to bezúplatně, dle 
přílohy č. 8 k usnesení.  
 
10. nabýt pozemky p.č. 1065/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 57 m2, p.č. 1065/5, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 225 m2, p.č. 1256/10, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 49 
m2, p.č. 1256/11, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 60 m2, p.č. 1256/12, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 84 m2, p.č. 1256/13, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 136 m2, p.č. 
1266/11, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 159 m2, p.č. 5175/8, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 160 m2, p.č. 5175/15, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 137 m2, p.č. 
5175/24, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2 m2, všechny v k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (poblíž 

Tesca v Místku, ul. Příborská), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 
69797111, a to bezúplatně, dle přílohy č. 9 k usnesení.  
 
11. prodat pozemek p.č. 6013/4, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 4 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek 
(Černá cesta), do majetkového společenství manželů cizího práva - Maksym Semeniuk a Olha Semeniuk, oba 
bytem ****************, *********************, za kupní cenu 500 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po 
dobu 1 roku od schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným 
plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
12. prodat pozemek p.č. 1335/77, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 308 m2, k.ú. Místek, obec  
Frýdek-Místek (Collo-louky), společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 
1235/169, 709 00 Ostrava, IČO: 45193665, za kupní cenu 820 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu 1 
roku od schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným 
plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
13. a) nenabýt pozemky p.č. 7772/61, ostatní plocha – silnice, o výměře 614 m2, p.č. 7776/2, ostatní plocha – 

silnice, o výměře 45 m2 a p.č. 7776/3, ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2, vše v k.ú. Frýdek, obec  
Frýdek-Místek (oko/prostor mezi sjezdovou rampou z D48 a silnicí II/477 u frýdeckého Lidlu), od České republiky, 
kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 69797111, za kupní cenu ve výši 250.000 Kč.  
   b) schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek nabýt pozemky p.č. 7772/61, ostatní plocha – silnice, o 
výměře 614 m2, p.č. 7776/2, ostatní plocha – silnice, o výměře 45 m2 a p.č. 7776/3, ostatní plocha – silnice, o 
výměře 24 m2, vše v k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (oko/prostor mezi sjezdovou rampou z D48 a silnicí II/477 
u frýdeckého Lidlu), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 69797111, a 
to bezúplatně.  
 
II. souhlasí 
 
14. s převodem pozemků p.č. 5303/3, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 125 m2 a p.č. 5450, ostatní plocha 
– neplodná půda, o výměře 735 m2, oba v k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, ve vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodaření s majetkem státu Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha, IČO: 01312774, formou směny, do vlastnictví statutárního města Frýdku-Místku, se sídlem Radniční 

1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00296643. 
 
III. rozhodlo 
 
15. nenabýt pozemek p.č. 915/3, trvalý travní porost, o výměře 216 m2, v k.ú. Skalice u Frýdku-Místku, obec  
Frýdek-Místek, od Olgy Kubelové, bytem ***********, **************, a Ing. Romana Papřoka, bytem 
************, ********************* (****************), a to bezúplatně. 
 
 
 



14 

 

IV.  schválilo 
 
16. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat části pozemků p.č. 3975/2, ostatní plocha – manipulační 
plocha, o výměře cca 1 150 m2, p.č. 3975/1, lesní pozemek, o výměře cca 2 059 m2, p.č. 3993/2, ostatní plocha – 
manipulační plocha, o výměře cca 18 362 m2, p.č. 3993/3, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 
2 779 m2, p.č. 3993/5, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 9 334 m2, p.č. 3993/6, ostatní plocha – 
manipulační plocha, o výměře cca 8 905 m2, p.č. 3993/7, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 
6 566 m2, a pozemky p.č. 3993/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 44 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, jiná st., p.č. 3993/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 295 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná st., a  p. č. 3993/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 119 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 
st., vše v k.ú. Místek, o celkové výměře cca 49 613 m2, dle přílohy č. 10 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

14/4/2023 Nabytí části pozemku p.č. 1953/1, k.ú. Frýdek, jehož součástí je kaple sv. 
Otýlie, od společnosti SLEZAN HOLDING a.s. 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

rozhodlo 
 
změnit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. III./3a/3.2./28. ze dne 07.09.2022, tak, že toto usnesení 
bude nově znít:  
„Zastupitelstvo města Frýdku-Místku rozhodlo nabýt část pozemku p.č. 1953/1, ostatní plocha – manipulační 
plocha, o výměře cca 54 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (ul. Staroměstská), od společnosti SLEZAN 
HOLDING a.s. se sídlem Václavská 316/12, Nové Město, 12000 Praha 2, IČO: 24229709, a to bezúplatně, dle 
přílohy č. 1 k usnesení. Přesný rozsah nabývané části pozemku bude určen geometrickým plánem“. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

15/4/2023 Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 5281/9, k.ú. Frýdek, (Berlín 2) 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku  
 
rozhodlo 
 
nabýt pozemek p.č. 5281/9, orná půda, o výměře 20 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Nová Osada), od 
Adamce Zdeňka, bytem ***************, ********************, Adamcové Barbory, bytem 
*************, *******************, Vlčka Jiřího, bytem **********************************, 
************ a MUDr. Vlčkové Lenky, bytem *******, *************, a to bezúplatně, dle přílohy č. 1 
k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

16/4/2023 Elektronická dražba nemovitých věcí zapsaných na LV č. 1662, k.ú. Místek, 
obec Frýdek-Místek („Český dům“) a návrh 3. změny rozpočtu statutárního 

města Frýdek-Místek pro rok 2023 prováděné zastupitelstvem města 

formou rozpočtového opatření č. 55 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku  
 
1. rozhodlo 
 

o nabytí pozemku p.č. 153 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 113, občanská vybavenost, 
pozemku p.č. 154/1 ostatní plocha, zeleň, pozemku p.č. 154/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku p.č. 
154/4 ostatní plocha, zeleň, vše k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek, zapsáno na listu vlastnictví č. 1662 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek (tzv. „Český dům“), včetně 
všech součástí a příslušenství, statutárním městem Frýdek-Místek v dobrovolné elektronické dražbě nařízené 
soudním exekutorem Mgr. Jaroslavem Kocincem, LL.M., Exekutorský úřad Frýdek-Místek, se sídlem Frýdek-
Místek, Farní 19, PSČ 738 01, dražební vyhláškou ze dne 31. 5. 2021, č.j. 142 DC 00021/21-006, ve spojení 
s usnesením o odročení dražebního jednání č.j. 142 DC 00021/21-038 ze dne 29. 3. 2023. Čas zahájení 
dražebního jednání je stanoven na den 20. 6. 2023 v 10.00 hod. 

 



15 

 

 
2. souhlasí 

 
se složením stanovené dražební jistoty ve výši 400.000 Kč na účet úschov soudního exekutora, uvedený 
v dražební vyhlášce specifikované v bodě 1 tohoto usnesení. 

 
3. svěřuje 

 
Radě města Frýdku-Místku pravomoc určit nejvyšší podání v mezích schváleného rozpočtu na rok 2023, případně 
neučinit nejnižší podání vůbec, eventuálně rozhodnout o dalších konkrétních podmínkách účasti města 
v dobrovolné elektronické dražbě uvedené v bodě 1 tohoto usnesení včetně pověření konkrétní osoby 
zastupováním města v této dražbě.   
 
4. schvaluje 

 
a) 3. změnu rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2023 prováděnou zastupitelstvem města formou 

rozpočtového opatření č. 55 dle přílohy č. 1 k usnesení, 
 

b) rozšíření pravomocí Rady města Frýdku-Místku k provádění rozpočtových opatření dle § 102 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v roce 2023, které byly schváleny usnesením 
zastupitelstva města č. 4.2.1. dne 14. 12. 2022, o bod p) v následujícím znění: 
 

p) spočívající ve zvýšení výdajů na ORJ 04-Odbor správy obecního majetku na nabytí pozemku p.č. 153 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 113, občanská vybavenost, pozemku p.č. 154/1 ostatní plocha, 
zeleň, pozemku p.č. 154/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku p.č. 154/4 ostatní plocha, zeleň, vše 
k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek, zapsáno na listu vlastnictví č. 1662 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek (tzv. „Český dům“), včetně všech součástí a příslušenství v elektronické 
dražbě, a současném snížení výdajů na ORJ 12-Investiční odbor financovaných z vlastních zdrojů města, zvýšení 
čerpání rezervy na městské investice na ORJ 03-Finanční odbor a zvýšení výdajů na ORJ 12-Investiční odbor 
financovaných z rezervy na městské investice. 

  
5. ukládá 

 
a) finančnímu odboru provést rozpis rozpočtového opatření Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 55 pro rok 

2023 dle platné rozpočtové skladby; 
 

T – 21. 6. 2023 
Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 
b) finančnímu odboru zveřejnit schválené rozpočtové opatření na internetových stránkách města a současně 

oznámit na úřední desce, kde je rozpočtové opatření zveřejněno v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby. 

 
T – 14. 7. 2023 
Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
4. ÚZEMNÍ ROZVOJ A INVESTIČNÍ AKCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA  
FRÝDKU-MÍSTKU 
 
17/4/2023 Cyklostezka Olešná – Palkovice – smlouva o spolupráci, darování budoucí 

stavby, nabytí pozemku 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
1. o uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 
738 01  Frýdek-Místek, IČO: 00296643, a obcí Palkovice, se sídlem Palkovice č.p. 619, 739 41 Palkovice, IČO: 
00297054, dle přílohy č. 1 k usnesení. 



16 

 

2. darovat budoucí stavbu pozemní komunikace - cyklostezky jako samostatnou hmotnou nemovitou věc 
neevidovanou v katastru nemovitostí umístěnou na částech pozemků p.č. 216/5, p.č. 2393/2, p.č. 2393/4, p.č. 
2393/12, p.č. 2393/13 a p.č. 2393/16, všechny v k.ú. Palkovice, obec Palkovice, (Na kostelním), obci Palkovice, 
se sídlem Palkovice č.p. 619, 739 41, IČO: 00297054, v rozsahu dle přílohy č. 2 k usnesení.  
 
3. nabýt pozemek p.č. 4302/20, orná půda, o výměře 1.100 m2, v k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek  
(Bahno-Rovňa), od obce Palkovice, se sídlem Palkovice č.p. 619, 739 41 Palkovice, IČO: 00297054, a to 
bezúplatně. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

18/4/2023 Zpráva č. 86 o postupu přípravy a výstavby silnice I/48  
                                          
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
bere na vědomí 
 
Zprávu č. 86 o postupu přípravy a výstavby silnice I/48, která tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

5.  OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 

19/4/2023 Obecně  závazná vyhláška, kterou  se  mění  obecně  závazná vyhláška  
č.  3/2022  o  stanovení  podmínek  pro  pořádání,  průběh  a  ukončení  

veřejnosti  přístupných  kulturních    podniků,  včetně  tanečních zábav  

a  diskoték  a  o nočním klidu,  ve znění  pozdějších  obecně  závazných  
vyhlášek 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku  
 
rozhodlo     

   
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o stanovení podmínek  
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték  
a o nočním klidu, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek dle přílohy č. 1 k usnesení.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
20/4/2023 Obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazná vyhláška  

č. 6/2019  o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
vydává 
 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

6.  STANOVISKA OBČANŮ  
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku vyslechlo vystoupení: 

- Ing. Petra Kubicy - k protihlukovým opatřením části obchvatu a k dopravní situaci v oblasti ul. Čelakovského 
- Bc. Zdeňka Blechy - k Fotbalovému klubu F-M a k nájmu bytu 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
 



17 

 

7.  ORGANIZAČNÍ – RŮZNÉ 
 

21/4/2023 Doplnění členů osadního výboru Lískovec na volební období  

2022-2026 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
na volební období 2022-2026 
 
volí s účinností od 15. 6. 2023 
 
do funkce člena osadního výboru Lískovec: 
 
- pana Ing. Jiřího Karlického 
- paní Sabinu Řehovou  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

22/4/2023 Dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací - OŠKMaT 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje 
 
dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám níže uvedených příspěvkových organizací: 
 

1. Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454, se sídlem tř. T. 
G. Masaryka 454, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60045965 dle přílohy č. 1 k usnesení 

2. Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109, se sídlem Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 49562291 dle přílohy č. 2 k usnesení 

3. Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, se sídlem Pionýrů 400, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
60046121 dle přílohy č. 3 k usnesení 

4. Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555, se sídlem Jana Čapka 2555, Frýdek, 738 01 Frýdek-

Místek, IČO: 64120341 dle přílohy č. 4 k usnesení 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

23/4/2023 Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek - OŽPaZ 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje 
 
dokument „Adaptační strategie statutárního města Frýdek-Místek“ dle přílohy č. 1 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

24/4/2023 Vystoupení statutárního města Frýdku-Místku ze Sdružení pro rozvoj 

Moravskoslezského kraje z. s. 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

rozhodlo 
 
o vystoupení statutárního města Frýdku-Místku ze spolku Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z. s., IČO 
00576310, se sídlem Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava k datu 30. 6. 2023. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

25/4/2023 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za 1. čtvrtletí 2023  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 



18 

 

bere na vědomí  
 
Zprávu o činnosti kontrolního výboru za 1. čtvrtletí 2023 dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
8.  KONTROLA USNESENÍ A PŘIPOMÍNEK ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 
ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ 
OBDOBÍ 
 

26/4/2023 Kontrola usnesení a připomínek ze zasedání ZMFM za uplynulé období      
 Zpráva o činnosti Rady města Frýdku-Místku za uplynulé období  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. bere na vědomí 

 
kontrolu usnesení  a  připomínek  ze zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku  za  uplynulé období dle přílohy 
č. 1 a 2 k usnesení,  
 
2. konstatuje 
 
dostatečné a úplné vyřízení připomínek přednesených na 3. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, 
konaném dne 15. 3. 2023, a to dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 
3. bere na vědomí 
 
zprávu o činnosti Rady města Frýdku-Místku od 3. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného dne 
15. 3. 2023. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Petr Korč                                                                                      Mgr. Radovan Hořínek 
        primátor                                                                                         náměstek primátora 

 
 
 
 
 
 
 
 
Frýdek-Místek 15. 6. 2023  
Za správnost: Jana Adamcová, 
                    odbor kancelář primátora 


